Протокол № 2С /ДК - 24

заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Столица» СРОС

        (далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

123022, Россия, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный                                                                «04» июня 2024 г.
округ Пресненский, 1905 года ул., д. 7, стр. 1,                                                                                        11-00 час.

пом. 1а, этаж. 2, ком. 8

      Присутствовали члены Дисциплинарного комитета:

1. Коровицын Дмитрий Геннадьевич – руководитель Дисциплинарного комитета;

2. Питерский Леонид Юрьевич - член Дисциплинарного комитета;

3. Ушаков Владимир Анатольевич – член Дисциплинарного комитета.

       На заседании присутствовали 3(три) из 3(трех) членов Дисциплинарного комитета,

кворум имеется.

      Председательствующий – Коровицын Дмитрий Геннадьевич.

      Секретарь заседания Дисциплинарного комитета – Халилулина Ираида Таибовна.

      Приглашены:

1. Ассоциация «Столица» СРОС – заместитель директора Чех Игорь Леопольдович-

присутствовал;

2. Ассоциация «Столица» СРОС – начальник отдела контроля Халилулина Ираида

Таибовна - присутствовала;

3. ООО "ГеоС-М" – генеральный директор Бабенко Александр Васильевич – не при-

сутствовал.

О повестке дня заседания Дисциплинарного комитета:

       Слушали:

       Коровицына Д.Г., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

   Вопрос: Рассмотрение материалов представленных Контрольным  комитетом

(протокол  от  «30» мая 2024г. № 6/С – 24) в Дисциплинарный комитет, для рассмот-

рения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации

«Столица» СРОС организации ООО "ГеоС-М" (ИНН 7703814197).

       Голосовали:

       «За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

        Постановили:

        Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.

Вопрос: Рассмотрение материалов представленных Контрольным  комитетом

(протокол  от  «30» мая 2024г. № 6/С – 24) в Дисциплинарный комитет, для рассмот-

рения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации

«Столица» СРОС организации ООО "ГеоС-М" (ИНН 7703814197).

 Докладчик: Чех Игорь Леопольдович.

        Слушали:

    Чеха И.Л., который сообщил, что член Ассоциации организация ООО "ГеоС-М" до

конца проведения плановой проверки не предоставила запрашиваемые документы, а

именно: затребованные комплекты документов на заявленных специалистов включенных в

НРС с прохождением независимой оценки квалификаций (НОК); договор аренды помеще-

ния.

      До настоящего времени не погашена задолженность по оплате взносов: членских

взносов в размере 303 000 рублей (с мая 2022 года по май 2024 года); единовременного це-

левого взноса за 2023г. в размере 5 000 рублей и за 2024 г. в размере 8 000 рублей, что явля-

ется нарушением внутренних документов Ассоциации: Правил контроля в области саморе-

гулирования Ассоциации «Столица» СРОС, утвержденных решением Совета Ассоциации

(протокол № 355 от 30 мая 2019г.); Положения о членстве в Ассоциации «Столица» СРОС,

о требованиях к членам Ассоциации «Столица» СРОС, утвержденного решением Общего

собрания (протокол от 01.04.2022 года № 24); Положения о размере, порядке уплаты всту-

пительных, членских и целевых взносов в Ассоциации «Столица» СРОС, утвержденного

решением Общего собрания (протокол от 26.03.2019 года № 21).

  Слушали:

             Ушакова В.А., который предложил, учитывая информацию доведенную

Чехом И.Л., в соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциа-

ции «Столица» СРОС, вынести организации ООО "ГеоС-М" – предписание и установить

срок устранения выявленных нарушений до 14 июня 2024г. В случае не устранения выяв-

ленных нарушений в указанный срок, рекомендовать Совету Ассоциации за нарушение тре-

бований внутренних документов Ассоциации, включить в повестку дня заседания вопрос

об исключении данной организаций из членов Ассоциации.

       Голосовали:

       «За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

       Постановили:

       Вынести организации ООО "ГеоС-М" – предписание и установить срок устранения

выявленных нарушений до 14 июня 2024г. В случае не устранения выявленных нарушений

в указанный срок, рекомендовать Совету Ассоциации за нарушение требований внутрен-

них документов Ассоциации, включить в повестку дня заседания вопрос об исключении

данной организаций из членов Ассоциации.

        Заседание закрыто в 11.45 час.

    Руководитель

   Дисциплинарного комитета                                                                Коровицын Д.Г.

    Секретарь заседания

    Дисциплинарного комитета                                                             Халилулина И.Т.